

Nr 133.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1931 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1931/1932 för viss personal inom den civila statsförvaltningen.

(4:e avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1931/1932 föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring under budgetåret 1931/1932 å riksstaten för nämnda budgetår såsom extra förslagsanslag under andra, fjärde, femte, åttonde, nionde och tionde huvudtitlarna beräkna vissa angivna belopp, har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 20 februari 1931 avlåten proposition, nr 126, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1931/1932 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat med undantag av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1931/1932 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakttagande vad angår fattigvårdskonsulenten i Stockholm av vad av departementschefen i statsrådsprotokollet anförts; samt

att beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigationsskola, som redan vid tiden för ikraftträdande den 1 juli 1931 av ny stat för navigationsskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, skall såsom villkor för rätten att komma i åtnjutande av förhöjd tillfällig

löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldighet att, med bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han innehar, vid en möjligen inträdande förändrad organisation av undervisningsanstalterna för sjöfart ävensom eljest, då Kungl. Maj:t med hänsyn till undervisningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas till annan befattning inom området för samma undervisningsväsende, dock att befattningshavare, som varder förflyttad till annan ort, skall vara berättigad att av statsverket erhålla skälig ersättning för flyttningskostnad till det belopp, Kungl. Maj:t för varje särskilt fall bestämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	1,700
» fjärde	»	»	8,000
» femte	»	»	523,000
» åttonde	»	»	2,100,000
» nionde	»	»	55,225
» tionde	»	»	65,000;

dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring skola i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos flottans pensionskassa och försäkringsinspektionen utgå av medel, av vilka pensionskassans och försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestridas, samt i vad angår den å övergångsstat uppförde läkare vid Strömsholms hingstdepå utgå av de för avlöningar till tjänstemän vid hingstdepåerna och stuteriet anvisade medel.

Denna proposition har för förberande behandling remitterats, såvitt angår pensionsväsendet till bankoutskottet, i vad den rör jordbruksärenden till jordbruksutskottet och i övrigt till statsutskottet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Nu gällande bestämmelser i ämnet återfinnas i kungörelsen den 13 juni 1930 (nr 241) angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1930/1931 för viss personal inom den civila statsförvaltningen. Jämlikt denna kungörelse skall tillfällig löneförbättring utgå *dels* vid befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt de vid kungörelsen fogade tabeller I och II, *dels ock* vid befattningar, icke uppförda å ordinarie stat, inom de förvaltningsgrenar, vid vilka tillfällig löneförbättring sålunda medgivits för ordinarie personal.

Det förslag till tillfällig löneförbättring under budgetåret 1931/1932 för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat, Kungl. Maj:t framlagt, innefattas i två tabeller (Tabell I och II), vilka såsom bilagor

fogats vid statsrådsprotokollet. Förslaget ansluter sig till vad som gäller för innevarande budgetår, dock med vissa ändringar.

Härutinnan har *departementschefen* anfört följande.

Förut i dag har jag vid anmälan av frågan om beredande av provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst förordnat, att bland de å dyraste orter stationerade befattningshavare med oreglerad avlöning viss fögderipersonal, registratorn på övergångsstat i försäkringsinspektionen ävensom en i Stockholm bosatt fattigvårdskonsulent — tillhopa sex personer — tillerkännes dyrortstillägg i form av en procentuell höjning av den till dem utgående tillfälliga löneförbättringen. Med utgångspunkt från den av mig i nämnda sammanhang föreslagna förhöjningen av tjugoprocent anser jag löneförbättringen böra för ifrågavarande befattningshavare upptagas med härefter angivna belopp, nämligen för vardera av landsfogdarna i Stockholms och Norrbottens län med 1,440 kronor, för häradsskrivaren i Luleå fögderi med 1,020 kronor, för landsfiskalen i Kiruna distrikt med 900 kronor, för registratorn i försäkringsinspektionen med 1,080 kronor samt för den statens fattigvårdskonsulent (i likhet med övriga fattigvårdskonsulenter uppförda å extra stat), som är bosatt i Stockholm, med 1,200 kronor. Beloppen torde böra fördelas på lön och tjänstgöringspenningar efter samma förhållande som nuvarande löneförbättring.

Vid anmälan denna dag av proposition angående anslag för budgetåret 1931/1932 till undervisningsanstalterna för sjöfart har chefen för handelsdepartementet föreslagit, att rektorer och lärare vid navigations-skolorna, i avvaktan på lönereglering för personalen vid undervisningsanstalterna i allmänhet, beredes löneförhöjning genom ökning av dem tillkommande tillfällig löneförbättring. De i tabell I införda beloppen för rektor, lektor och adjunkt vid navigationsskolorna hava sålunda upptagits i överensstämmelse med vad av chefen för handelsdepartementet angivits. På sätt denne föreslagit, bör beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigationsskola, som redan vid tiden för ikraftträdandet av den nya staten för navigationsskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, såsom villkor för rätten att komma i åtnjutande av förhöjd tillfällig löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldighet att, med bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han innehar, vid en möjligen inträdande förändrad organisation av undervisningsanstalterna för sjöfart ävensom eljest, då Kungl. Maj:t med hänsyn till undervisningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas till annan befattning inom området för samma undervisningsväsende, dock att befattningshavare, som varder förflyttad till annan ort, skall vara berättigad att av statsverket erhålla skälig ersättning för flyttningskostnad till det belopp, Kungl. Maj:t för varje särskilt fall bestämmer.

Slutligen bör i tabell II iakttagas, att numera endast en av de i den för innevarande budgetår gällande motsvarande tabellen upptagna två landsfiskalerna å övergångsstat kvarstår i tjänst.

Utskottet vill erinra, att utskottet i utlåtande nr 122 hemställt, att riksdagen måtte med vissa jämkningar bifalla Kungl. Maj:ts proposition nr 125 angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare.

Därjämte har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts proposition nr 124 an-

*Utskottets
yttrande.*

gående anslag för budgetåret 1931/1932 till undervisningsanstalterna för sjöfart, bland annat såvitt angår de i staten för navigationssskolorna i riket upptagna avlöningsförmånerna åt rektorer och lärare vid nämnda skolor (statsutskottets utlåtande nr 104, punkt 1).

I anslutning härtill finner sig utskottet böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag rörande såväl ökning av tillfällig löneförbättring åt befattningshavare med oregerad avlöning, stationerade å dyrare orter (viss fögderipersonal, registratorn på övergångsstat i försäkringsinspektionen och en i Stockholm bosatt fattigvårdskonsulent), som bestämmandet av tillfällig löneförbättring åt rektorer och lärare vid navigationssskolorna.

Vad i propositionen i övrigt föreslagits, har ej givit utskottet anledning till erinran.

Under återopande av vad sålunda anförts, hemställer utskottet,

att riksdagen må beträffande befattningshavare, hörande under andra, fjärde, femte, åttonde och tionde huvudtitlarna

a) medgiva,

1:o att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1931/1932 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt de i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 20 februari 1931 omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock att beträffande befattningshavare å indragningssstat och å gammal stat med undantag av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes;

2:o att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1931/1932 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakttagande vad angår fattigvårdskonsulenten i Stockholm av vad av departementschefen i statsrådsprotokollet anförts; samt

3:o att beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigationssskola, som redan vid tiden för ikraftträdande den 1 juli 1931 av ny stat för navigationssskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, skall såsom villkor för rätten att komma i åtnjutande

av förhöjd tillfällig löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldighet att, med bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han innehar, vid en möjligen inträdande förändrad organisation av undervisningsanstalterna för sjöfart ävensom eljest, då Kungl. Maj:t med hänsyn till undervisningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas till annan befattningshavare, som varder förflyttad till annan ort, skall vara berättigad att av statsverket erhålla skälig ersättning för flyttningskostnad till det belopp, Kungl. Maj:t för varje särskilt fall bestämmer;

b) till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	1,700
» fjärde »	»	8,000
» femte »	»	523,000
» åttonde »	»	2,100,000
» tionde »	»	65,000;

c) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring i vad den avser den å övergångsstat hos försäkringsinspektionen uppförda registratorn skola utgå av medel, av vilka försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 8 maj 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.